



# TAK GRAŁA ORKIESTRA

Ludzie jak zwykle nie zawiedli

BO MYŚMI ZŁU WYDALI BÓJ

## TWOJĄ PULS tygodnia

wtorek

12 stycznia 2010 r.

cena 1.90 zł.

(w tym 7% VAT)

nr 2  
(384)

ISSN 1644-0498

INDEKS 372188

e-mail: [twojuls@data.pl](mailto:twojuls@data.pl)

[www.pulstygodnia.pl](http://www.pulstygodnia.pl)



str. 5 i 8

# NASZA ZIMA ZŁA

### Sparaliżowane miasta i wsie



Nieprzejezdne drogi, łamiące się drzewa i zalegający na dachach śnieg. W miniony weekend rozsierdzona zima dała nam nieźle popalić. I ponoć nie powiedziała jeszcze ostatniego słowa.

str. 3 i 7

OSTRZESZÓW

## Chwała bohaterom



str. 6

91 rocznica Powstania Wielkopolskiego

KĘPNO

## Studniówka w smurfnej scenerii



str. 15

Wielki bal w ZSP nr 1

REKLAMA

Zapraszamy do sklepów z odzieżą katalogową

**bonprix**

ATRAKCYJNE CENY!!!

**QUELLE.** SPODNIE JUŻ OD 25 ZŁ

FIRMOWE LEVI'S OD 100 ZŁ

**OTTO**

Ostrzeszów, ul. Sportowa (przy szkole Drzewnej)

Kobyła Góra, ul. Sikorskiego 7 (dawne EKO)

Wieruszów, ul. Warszawska 99 (przy szpitalu)

Syców, ul. Szkolna 5 (była ul. Parkowa)

# RUSZA PRZEDWYBORCZA KARUZELA



str. 2 i 9

Władza samorządowa się ostanie, czy też naród postawi na zmiany?

REKLAMA

**PROFESJA** ul. Śródmiejska 21; 62-800 Kalisz (II piętro) tel. (0 62) 767-10-04

ORGANIZUJEMY INDYWIDUALNE KURSY DLA FIRM

**NABÓR ZIMOWY !! SZKOŁY POLICEALNE LO dla dorosłych**

**NOWOŚĆ: Technika Uspełniająca**

mechanik, elektryk, budownictwo, bhp, geodeta, fotografia, fryzjerstwo, kosmetyka, informatyka, reklama i multimedia, ogrodnik, psychopedagogika, bukięciarstwo, architektura wnętrz, wizaż, projektownie mody, ochrona środowiska, instruktor rekreacji ruchowej, dietetyka, masaż, i inne.

BIURO CZYNNY: PON-PT 9.00-17.00; SOB 8.00-15.00

319379-11232679

## ROZŚPIEWANE BETLEJEM

**KĘPNO**

str. 11

Władza samorządowa się ostanie, czy też naród postawi na zmiany?

# RUSZA PRZEDWYBORCZA KARUZELA



Olszewski już wie a Małecki nie, bo „żyje tym, co jest teraz”. Przygoda i Plichta jeszcze o tym nie myśleli. Wabnic z decyzją czeka do oficjalnego ogłoszenia terminu wyborów. Wilkosz mówi, że pewnie latem zdecyduje. My jednak wiemy swoje: rusza przedwyborcza karuzela wokół najważniejszych w gminach foteli. Jesienią tego roku czekają nas wybory samorządowe.

## OSTRZESZÓW

Burmistrz Ostrzeszowa Stanisław Wabnic z decyzją o ewentualnym starcie w wyborach samorządowych czeka do czasu, kiedy ogłoszony już będzie termin wyborów. - Teraz jest jeszcze trochę za wcześnie - tłumaczy. - Praca na stanowisku burmistrza to nie jest administrowanie terenem, tylko zarządzanie terenem - po chwili dodaje. - To musi być autentyczny przywódca, który potrafi skupić wokół siebie ludzi. Jednocześnie potrafi nimi zarządzać i wykorzystać ich zasoby tak, aby pracowali jak najlepiej dla tego terenu. Pan Mariusz Witek (zastępca burmistrza) ma takie cechy? - pytamy. - Nie wiem, czy chce startować? - odpowiada Wabnic. A gdyby chciał, czy byłaby to dobra kandydatura? - pytamy dalej. - Najpierw musi chcieć, wstrzymajmy się z odpowiedzią na to pytanie do czasu jego decyzji - mówi burmistrz.

## GRABÓW

Brakiem czasu tłumaczy się burmistrz Grabowa Edmund Geppert, kiedy pytamy, czy podjął już decyzję o ubieganiu się o reelekcję. - Nie podjąłem jeszcze żadnej decyzji - wyznaje. - Nie wiem, kiedy podejmę, po prostu nawet nie mam czasu się nad tym zastanowić. Kiedy pytamy o dotychczasowe sukcesy, Geppert odpowiada, że nigdy nie pojmuję swojej pracy przez słowo sukces. - To, co zostało zrobione to jest normalna praca, której człowiek się podejmuje i nie przyjmuje tego w kategorii sukcesu - tłumaczy. Czasu, gdyby mógł, też nie chce cofać, bo uważa, że nic by wtedy nie zmienił. -To, co zostało zrealizowane, to co zrobiliśmy, było planowane siedem lat temu i zostało zrobione - podkreśla zdecydowanie. O potencjalnych kandydatach na fotel burmistrza nie chce rozmawiać, choć przecież na lokalnej giełdzie pojawiają się takie nazwiska jak .... czy Jan Cegła.

## MIKSTAT

Bogdan Małecki, burmistrz Mikstatu, pytanie o wyborcze plany uważa za trochę przedwczesne. - Żyjemy tym, co jest teraz, mamy jeszcze tyle miesięcy do wyborów i dużo do zrobienia - wyznaje. Do największych sukcesów tego samorządu Małecki zalicza termomodernizację szkół oraz pozyskiwanie przez gminę środków zewnętrznych na drogi. Kiedy pytamy o porażki, mówi o ludziach, którzy stawiają wobec niego niesłuszne oskarżenia. Jest ich niewiele, ale... - Myślę, że ci, którzy robią niepotrzebny szum wokół mojej osoby, taką nieprzyjemną atmosferę, będą chcieli startować w tych wyborach - mówi burmistrz. Jacek Ibron, a może Damian Strzelczak? - pytamy. - A może pani Brust? Czy pana zdaniem to dobre kandydatury? - To nie ja oceniam, ale społeczeństwo - odpowiada Małecki. - Więc nie jest to do mnie pytanie.

## KRASZEWICE

- A więc już się zaczyna - śmieje się wójt Józef Olszewski, kiedy dzwoni do niego w sprawie wyborów. - Tak, podjąłem już decyzję i będę startować w tegorocznych wyborach - przyznaje - Trochę myślałem nad swoim startem, ale nie za długo. Olszewski przyznaje, że zrobił solidny rachunek sumienia, szukając wszystkich argumentów „za” i „przeciw”. - Wyszło, że powinienem startować - wyznaje. Z jakim bagażem o b e c n y wójt Kraszewice chce walczyć o ponowną reelekcję? -

## KOBYLA GÓRA

Jeszcze nie myślałem, czy wystartować w wyborach - zapewnia Jerzy Przygoda, wójt Kobylej Góry. - Ale jeszcze jest czasu a czasu. Na pewno się nad tym zastanowię. Kiedy pytamy o sukcesy, Przygoda wymienia rozpoczęcie budowy gimnazjum. A porażki? Wójt przyznaje, że w tej kadencji nie najlepiej układała się współpraca z radą gminy. A taki idealny wójt, to jaki być powinien? - podpytujemy. - Przede wszystkim powinien być konsekwentny w tym, co robi - pada odpowiedź. - Musi mieć upór w dążeniu do celu i ludzkie podejście do wszystkich spraw. To jest potrzebne przy współpracy z mieszkańcami. Musi sobie także radzić w stresie - kończy Przygoda.. A jeśli wystartuję, czy będzie miał kontrkandydatów? Czy w wyborcze szranki może stanąć na przykład radny Eugeniusz Morta? - Ja panu nie powiem, czy Eugeniusz Morta mógłby startować na wójta - odpowiada Przygoda. - Nawet jeśli założymy, że będzie startował.

grodowych oczyszczalni ścieków. A porażki? - Na pewno wnioski złożone w ramach WRPO na dofinansowanie budowy sali sportowej - wyznaje. Wyszło, jak wyszło, w tej sytuacji 70% środków będzie musiało pochodzić z budżetu gminy. Czy będzie miał kontrkandydatów? - O innych kandydatach nic nie slyszalem - mówi Plichta. - Nie wiem, kto byłby najlepszym wójtem, to mieszkańcy i wyborcy muszą zdecydować. Ale nie ma ludzi niezastąpionych, jeśli ktoś będzie lepszy to zajmie moje miejsce. Tymczasem w Czajkowie mówi się, że ponowne wójtowanie śni się po nocach Stanisławowi Łuszczkowi. I że w takim przypadku „na dwoje babka wróżyła”. Wieść gminna niesie, że o fotel wójta ubiegać się też może młody przedsiębiorca, Grzegorz Jangas.

**PEPE**  
**A jaka jest Państwa opinia na ten temat? Piszcie do nas na adres: [twojpuls@data.pl](mailto:twojpuls@data.pl)**



Józef Olszewski

Bogdan Małecki

Henryk Plichta

Jerzy Przygoda

Edmund Geppert

Stanisław Wabnic

## KRONIKA POLICYJNA



### POMAGAŁ I WPADŁ POD AUTO

**DORUCHÓW** 5 stycznia br. na ul. Kaliskiej w Doruchowie kierujący kią z naczepą mieszkaniec gm. Kraszewice wjechał w zaspę śniegu. Z pomocą przyszedł mu jadący za nim kierowca volkswagena polo i jego dwaj pasażerowie. Jednak w tym samym czasie jadący bmw K.S (mieszkaniec gm. Kępno) uderzył w stojące na poboczu oświetlone polo. Siła uderzenia spowodowała, że auto zaczęło się obracać i uderzyło w jednego z pasażerów pomagającego w wypychaniu kĩa. Poszkodowanego przewieziono do ostrzeszowskiego szpitala.

### Z PROMILAMI I BEZ UPRAWNIENÍ

**DORUCHÓW** 7 stycznia policjanci patrolujący ul. Powstańców Wlkp. w Doruchowie zatrzymali do kontroli drogowej kierującego skoda 35-letniego W.Ch (mieszkaniec gm. Doruchów). Był pijany, w wydychanym powietrzu miał 0,6 promila alkoholu. Okazało się też, że kierował autem pomimo wydanego przez sąd zakazu poruszania się wszelkimi pojazdami mechanicznymi.

### PODAWAŁ SIĘ ZA PRACOWNIKA SPÓŁDZIELNI

**OSTRZESZÓW** 6 stycznia około godziny 14 do mieszkania 80-letniej ostrzeszowianki zapukał nieznajomy mężczyzna, który podał się za pracownika spółdzielni mieszkaniowej. Mężczyzna tłumaczył, że przyszedł wymierzyć okna, które rzekomo mają być w najbliższym czasie wymienione. Kobieta wpuściła nieznajomego do środka, ten wykorzystując chwilę nieuwagi i ufność właścicielki ukradł jej z portfela 300 złotych, po czym uciekł.

MON

# Strażacy interweniowali aż 30 razy ZIMOWY PARALIŻ



Nieprzejezdne drogi. Łamiące się drzewa i zalegający na dachach śnieg. Zima dała nam popalić. Co będzie dalej?

- W sumie w ubiegłym tygodniu odnotowaliśmy 33 zdarzenia, z czego aż 30 było spowodowanych zimową aurą, po prostu zima nas sparaliżowała - przyznaje asp. sztab. Zbigniew Gołdyn, rzecznik PSP w Ostrzeszowie.

Strażacy zywiani byli niemal wszędzie: do usuwania zagrażających pieszym sopli lodu (12 razy), do połamanych drzew (9), usuwali też śnieg z dachów (6) m.in. gimnazjum w Kraszewicach, hali sportowej w Kobylej Górze, przedszkola przy ul. Norweskiej czy Gimnazjum nr 2 w Ostrzeszowie. W dwóch przypad-

kach wyciągali też z zasp samochody ciężarowe.

Jeszcze wczoraj (poniedziałek) przewrażliwieni mieszkańcy bombardowali strażaków telefonami w sprawie zalegającego na dachach ich domów śniegu. - Dzwonią do nas, ale my nie jesteśmy w stanie wyjeżdżać do wszystkich tego typu zdarzeń - przyznaje Gołdyn. - Ponadto jest przepis, który mówi o tym, że to właściciel jest za to odpowiedzialny. Są przecież firmy specjalistyczne, które się zajmują usuwaniem śniegu.

9 stycznia pod ciężarem śniegu zawalił się dach budynku gospodarczego w

miejsowości Chlewo (gm. Grabów).

W sumie w usuwanie skutków śnieżycy zaangażowanych było 111 strażaków z PSP i OSP z terenu powiatu.

Tymczasem Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Ostrzeszowie przypomina o obowiązkach, jakie nakłada właścicieli i zarządców obiektów budowlanych ustawa Prawo budowlane. W szczególności dotyczy to konieczności usuwania z dachów obiektów wielkopowierzchniowych, szkół, sal sportowych oraz budynków użyteczności publicznych, nadmiaru śniegu i lodu.

MON

### Tak to widzę

Skandalem trzeba nazwać to, co działo się podczas minionego weekendu na drogach powiatu ostrzeszowskiego. Zarządcom wielu dróg należy się czerwona kartka. I ktoś ich musi z tego rozliczyć.

Nie przekonują nas tłumaczenia, że śniegu było za dużo i ciągle padał. Zarządcy dróg na tego typu anomalie pogodowe powinni być przygotowani. A nie byli i gdyby nie pospolite ruszenie samych mieszkańców - wiele dróg byłoby niemal doszczętnie sparaliżowanych.

A przecież ktoś bierze za to pieniądze, tymczasem na drogach sprzętu było stanowczo za mało, a jeśli już się pojawił - jakoś trudno było zauważyć efektów jego pracy. Przypominamy więc, że nie o liczbę przejechanych kilometrów tu chodzi. Nie wystarczy po nich przemknąć, nierzadko z podniesionymi pługami.

Tak być nie może. Winni takiego stanu rzeczy muszą zostać rozliczeni. Za fuzerkę -nie płacić, za złą organizację i brak nadzoru - po premii.

Jerzy Bińczak



Masz sprawę  
**ZADZWOŃ**  
505 057 925

### REKLAMA



**GALTEX S.A.** Polska Sieć Handlowa istniejąca od 1990 roku, posiadająca mocno ugruntowaną pozycję na polskim rynku, nawiąże współpracę z osobami, bądź podmiotami gospodarczymi w zakresie prowadzenia sklepów z tekstyliami domowymi.

**SZUKASZ POMYSŁU NA DOBRY BIZNES  
BEZ WŁASNEGO WKŁADU FINANSOWEGO?**

#### NASZA OFERTA OBEJMUJE:

- wysokiej jakości firany
- tkaniny dekoracyjne w bogatej kolorystyce, nowoczesnym i różnorodnym wzornictwie



#### ZAPEWNIAMY:

- atrakcyjne wynagrodzenie prowizyjne
- pełną aranżację i wyposażenie sklepu
- szkolenia w zakresie szycia i modelowania firan
- reklamę stacjonarną oraz medialną
- logistykę

**DOŁĄCZ DO NAS JUŻ DZIŚ I ZOSTAŃ NASZYM PARTNEREM!**

tel. 665 000 526

www.galtex.pl

### REKLAMA

**Hotel „DWOREK”  
w Ostrzeszowie**

ZAPRASZA NA

**Bal Karnawałowy**

**„W BARWACH CZERWIENI”**

który odbędzie się w dniu 06 lutego 2010 r.

Koszt imprezy 250 zł od pary.

Ilość miejsc ograniczona.

Rezerwacje pod nr tel. 062 730 95 50.

Mile widziany akcent czerwony  
w kreacji wieczorowej.



Odwiędź nas w internecie  
**www.pulstygodnia.pl**

**Węgiel od 250 zł/t**

Skład opału Paweł Wróbel,  
ul. Dworcowa 6, Ostrzeszów  
tel. 62 730 42 09 tel. 782 268 121

**Budowa kanalizacji sanitarnej Książenice-Chlewo oraz przebudowa drogi Bukownica-Siedlików to jedne z najważniejszych inwestycji, które grabowski samorząd zawarował w budżecie na rok 2010.**

Uroczyste, bo od wręczenia Jerzemu Koszarnemu oraz Henrykowi Błaszczykowi statuetek za wspieranie grabowskiego stowarzyszenia „Nigdy Więcej” rozpoczęła się sesja grabowskiej rady.

Później już Roman Borkowski, jeden z członków komitetu protestacyjnego z ul. 21 stycznia pytał o realny termin powstania długo wyczekiwanej przez wszystkich chodnika. - Były zapewnienia władz gminy, że do końca roku jest niemożliwe zrobienie tego chodnika, ale dokumentacja będzie na pewno - przypomniał. - Chciałbym się zapytać, gdzie jest ta dokumentacja? Gdzie ją można przejrzeć i kiedy państwo zamierzacie wziąć się naprawdę za pracę?

Burmistrz Edmund Gepert zapewniał, że wykonanie dokumentacji będzie możliwe dopiero po zakończeniu remontu ulicy. - Kwestia realizacji tego zadania sądzę, że będzie zależała już od radnych - dodał na koniec.

Borkowskiemu nie umknął

**GRABÓW** O dokumentacji, której nie ma, podjeździe dla inwalidów i budżecie na 2010 rok

# BUDŻETOWE TAK

również temat reorganizacji ruchu w mieście, w związku z budową obwodnicy. - Tydzień temu, chcąc przejechać światła (sygnalizacja świetlna organizująca ruch wahadłowy przy wjeździe do miasta od strony Palat) trzeba było stać w kolejce aż od komisariatu, żeby wyjechać z Grabowa w kierunku Kalisza, a w tamtym rejonie przecież nic się nie robi - tłumaczył.

## HALA W DRUGIM PÓŁROCZU

- Chciałbym się dowiedzieć, jaki jest stopień zaawansowania prac nad przygotowaniem hali sportowej w Grabowie - pytał

Jan Śniegocki, jeden z mieszkańców. - Chce powiedzieć, że taki pewien dysonans się czuje. Do Grabowa wjeżdża się od Wielowci, widzimy po prawej stronie, przy szkole jest Orlik, jest budowana hala sportowa. Wyjeżdżamy od Doruchowa - to samo, Kraszewice w przyszłym roku też będą miały Orlika, nie chce mówić już o ościenych wsiach.

Burmistrz odparł, że realnym terminem rozpoczęcia inwestycji będzie drugie półrocze 2010 roku.

## DO POWIATU

- Wychodząc panie doktorze od pana - zwróciła się

do radnego Andrzeja Gumińskiego radna powiatowa Maria Gorzelanna - widziałam jak dwie panie niosły osobę niepełnosprawną na wózku. Widząc to byłam przerażona, bo z naszej gminy panie, szczuplutkie, musiały poradzić sobie z wózkiem i osobą niepełnosprawną.

Radny Gumiński przypomniał, że kwestia zapewnienia dojazdu niepełnosprawnym leży po stronie powiatu, bo to właśnie powiat jest zarządcą budynku (chodzi o przychodnię).

Gumiński dodał, że jeśli jest taka potrzeba, zawsze schodzi do pacjenta, czy też jedzie do niego do domu.

## WSZYSCY „ZA”

Jednym z ostatnich punktów, a zarazem najważniejszym było uchwalenie budżetu na rok 2010. Stanisław Niełacny, przewodniczący komisji budżetowej podkreślał, że „przy stwarzających się możliwościach finansowych i oszczędnej gospodarce finansowej w wydatkach bieżących” priorytetem powinno być rozpoczęcie budowy hali sportowej.

Sam budżet to 17.486.923 zł po stronie dochodów i 23.866.089 zł po stronie wydatków. Powstał deficyt, czyli 6.379.166 zł, zostanie pokryty z zaciągniętych kredytów i pożyczek.

Najważniejsze, zapisane w nim inwestycje to budowa kanalizacji sanitarnej Książenice - Chlewo oraz przebudowa drogi Bukownica-Siedlików. Samorząd zamierza również zakupić wóz strażacki dla OSP w Grabowie.

Budżet na 2010 rok radni przegłosowali jednogłośnie.

MON



Splendory dla Jerzego Koszarnego i Henryka Błaszczyka

## KOMUNIKAT

KP PSP w Ostrzeszowie przypomina, że na każdym właścicielu lub zarządcy obiektu budowlanego ciąży obowiązek usuwania zagrożeń związanych z okresem zimowym i występującymi w tym czasie zjawiskami atmosferycznymi w postaci dużych opadów śniegu, które zalegają na dachach oraz tworzące się sople zwisające z dachów,

Obowiązek ten narzucają przepisy Prawa Budowlanego, w myśl których właściciel, zarządca obiektu budowlanego jest obowiązany; zapewnić, dochowując należytej staranności, bezpieczne użytkowanie obiektu w razie wystąpienia czynników zewnętrznych oddziaływających na obiekt, związanych z działaniem człowieka lub sił natury, takich jak: wyładowania atmosferyczne, wstrząsy sejsmiczne, silne wiatry, intensywne opady atmosferyczne, osuwiska ziemi, zjawiska lodowe na rzekach i morzu oraz jeziorach i zbiornikach wodnych, pożary lub powodzie, w wyniku których następuje uszkodzenie obiektu budowlanego lub bezpośrednie zagrożenie takim uszkodzeniem, mogące spowodować zagrożenie życia lub zdrowia ludzi, bezpieczeństwa mienia lub środowiska.

asp. sztab. Zbigniew Gołdyn

REKLAMA

PRZEMYŚLANE ROZWIĄZANIA

## WYPRZEDAŻ 2009



## Traf okazję, nim zrobią to inni

Wyprzedaż rocznika 2009 w salonach Škody już trwa

Zapraszamy do salonów Škody. Właśnie rozpoczęła się wyprzedaż rocznika 2009. Nie warto zwlekać, bo liczba aut objętych wyprzedażą jest ograniczona. O szczegóły oferty spytaj sprzedawcę - dowiesz się, jak wiele możesz zyskać.

[www.skoda-auto.pl/wyprzedaz2009](http://www.skoda-auto.pl/wyprzedaz2009)



Zapraszamy do salonu Škody:

PRZEDSIĘBIORSTWO MOTORYZACYJNE  
**Polmozbyt Sp. z o.o.**  
ul. Wrocławska 113  
63-400 Ostrów Wlkp.  
tel. 62 735 61 65; 062 735 61 66  
[www.polmozbyt.pl](http://www.polmozbyt.pl)



Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie

## UWAGA !!!



## PROMOCJA

### PROWADZENIE

Rachunku Oszczędnościowo Rozliczeniowego

ROR STANDARD

BEZ OPŁAT

Szukasz oszczędności, załóż ROR w naszym Banku

Promocja trwa od 04.01.2010 r. do 31.03.2010 r. i dotyczy prowadzenia nowo założonego rachunku ROR Standard przez okres 3 miesięcy .

Zapraszamy do naszych placówek

w powiecie ostrzeszowskim: Czajków tel. 62 731 10 03, Grabów n/Prasną tel. 62 730 50 73, Kraszewice tel. 62 731 20 07, Mikstat tel. 62 731 9 2 13 oraz do pozostałych na terenie powiatu wierzszowskiego, wieluńskiego i sieradzkiego

[www.rbs.lututow.pl](http://www.rbs.lututow.pl)



# ORKIESTROWE GRANIE

Blisko 100 wolontariuszy kwestowało na terenie powiatu podczas XVIII Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Liczenie zebranych pieniędzy wciąż trwa. W Ostrzeszowie rekordu nie będzie - Wszystkiemu winna pogoda, w niedzielę Ostrzeszów po prostu zamarł - przyznaje Bronisław Kokozsko, szef ostrzeszowskiego sztabu WOŚP. W Kobylej Górze zebrano 34 tysiące zł.



GRABÓW

Ostrzeszowskiemu finałowi towarzyszyły występy zespołu Marmolada, Foomix, Delbirt, koncert Miejskiej Orkiestry Dętej, loteria fantowa i teatr ognia. W ubiegłym roku Orkiestra zebrała w Ostrzeszowie ponad 20 tysięcy złotych, w tym roku będzie ich trochę mniej. Wszystkiemu winna pogoda.

Tradycyjnie nie zawiedli mieszkańcy Kobylej Góry, w czym nie mała zasługa miejscowego sztabu WOŚP, który w organizacji finału wkłada całe serce. Już od rana przed kościołem pw. św. Jadwigi spotkać można było wolontariuszy z orkiestrowymi puszkami. O godzinie 14 Orkiestra przeniosła się na scenę przed Domem Kultury. Była grochówka, zupa meksykańska, kiełbaski i loteria fantowa a na scenie pojawiły się przedszkolaki, zespół Blue Bit oraz niemiecka formacja Modern Talking Reloaded do złudzenia przypominająca legendarny zespół Modern Talking.

Kobylagórzanie w tym roku zebrali 34 tysiące złotych.

WOŚP grała również w Doruchowie, gdzie odbyły się m.in. mecz tenisa stołowego LZS Doruchów - UKS Gorzyce Małe oraz III Wielkoorkiestrowy Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Dyrektora Gimnazjum. W sumie zebrano 4765 zł.

Kwestowano również w Grabowie. - W sumie udało nam się zebrać 10.483 zł, mamy



OSTRZESZÓW



KOBYLA GÓRA

też złoty łańcuszek i pierścienek - przyznaje Lidia Geppert, przewodnicząca grabowskiego sztabu WOŚP. - W zeszłym roku zebraliśmy 9 tysięcy, ale w

tym roku zawiodła pogoda. Do tej pory ostrzeszowski szpital z pieniędzy zebranych przez Orkiestrę otrzymał sprzęt wart 70.699 zł. MON

## PIERWSI KANDYDACI

Przypominamy, prawo zgłaszania kandydatur do tytułów Manager, Pedagog i Samorządowiec 2009 Roku przysługuje osobom prywatnym, jak i stowarzyszeniom, organizacjom, instytucjom i samorządom lokalnym. Zgłoszenia przyjmujemy tylko i wyłącznie na oryginalnych, drukowanych co tydzień na naszych łamach kuponach. Nazwiska zgłaszanych przez Państwa kandydatów będziemy zamieszczać w kolejności odwierciedlającej liczbę oddanych na nich przez czytelników głosów. Przypominamy: jeden kupon to jeden głos.

Regulamin konkurs znajdziecie państwo na stronie [www.pulstygodnia.pl](http://www.pulstygodnia.pl) (zakładka CZŁOWIEK ROKU)

### NASI KANDYDACI

#### W kategorii SAMORZĄDOWIEC ROKU

- Eugeniusz Morta - radny z Kobylej Góry
- Henryk Plichta - wójt Czajkowa
- Kazimierz Obsadny - radny z Ostrzeszowa
- Stanisław Wabnic - burmistrz Ostrzeszowa

#### W kategorii PEDAGOG ROKU

- Janina Tarchalska - prezes Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Ostrzeszowie
- Jerzy Kowalski - dyrektor Zespołu Szkół nr 1 w Ostrzeszowie
- Justyna Krawczyńska - dyrektor Gimnazjum w Siedlikowie

#### W kategorii MANAGER ROKU

- Stowarzyszenie „Bezpieczny Powiat” w Ostrzeszowie
- Jadwiga Ciesielska - przewodnicząca Związku Emerytów i Rencistów w Grabowie
- Irena i Marek Aksamsy - właściciele spółki AMI w Mikstacie

## CZŁOWIEK ROKU POWIATU OSTRZESZOWSKIEGO

Tytuł Człowieka Roku 2009 Powiatu Ostrzeszowskiego w kategorii:

(manager roku, pedagog roku, samorządowiec roku)

proponuję przyznać Pani/Panu:

Uzasadnienie:

Imię i nazwisko oraz dokładny adres zgłaszającego:



DORUCHÓW

## III Świąteczny Turniej Piłki Siatkowej Służb Mundurowych Najlepsi byli strażacy



OSTRZESZÓW

III Świąteczny Turniej Piłki Siatkowej Służb Mundurowych zakończył się zwycięstwem ostrzeszowskich strażaków. Najgorzej wypadli tym razem policjanci.

Turniej rozegrano w hali Gimnazjum nr 2 w Ostrzeszowie. Nie ma co ukrywać, że już od początku jego faworytem była reprezentacja KP PSP w Ostrzeszowie, choć - jak mówi kpt. Tomasz Jabłoński z PSP - ich zwycięstwo

wcale nie było przesądzone. - Wygrać było naprawdę ciężko, bo musieliśmy stoczyć zaciętą walkę ze Strażą Graniczną - przyznaje. - Muszę powiedzieć, że grają na bardzo wysokim poziomie. Jabłoński przyznaje, że jakiś szczególnych przygotowań do turnieju nie było. - Nie było aż tyle czasu, stoczyliśmy może ze dwa sparingi - dodaje. - Graliśmy też w turnieju w Kraszewicach, gdzie zajęliśmy

drugie miejsce. Mamy dobrą drużynę, skład zawsze raczej jest ten sam. I mamy takich dwóch młodych strażaków, którzy naprawdę dobrze grają: Mariusz Jeziorny i Radosław Puchała. MON

### WYNIKI:

1. PSP w Ostrzeszowie
2. Straż Graniczna z Kalisza
3. Nadleśnictwo Przedborów
4. KPP w Ostrzeszowie

UWAGA: Zgłoszenia przyjmujemy tylko na oryginalnych kuponach. Jeden kupon, to jeden głos. Kupon należy przesyłać na adres: Twój Puls Tygodnia, ul. Piekary 6, 63-500 Ostrzeszów. Ostateczny termin nadsyłania kuponów: 15.02.2010 r.



## OSTRZESZÓW 91 rocznica Powstania Wielkopolskiego CHWAŁA BOHATEROM



W 91 rocznicę wybuchu Powstania Wielkopolskiego uczniowie Zespołu Szkół nr 1 w Ostrzeszowie przygotowali okolicznościową inscenizację historyczną. Przed pomnikiem złożyli kwiaty.

- Mamy szczególny przywilej obchodzenia tej rocznicy, ponieważ Powstańcy Wielkopolscy są patronem naszego zespołu szkół - podkreślał Jerzy Kowalski, dyrektor szkoły. - Powstanie Wielkopolskie było bardzo dobrze przygotowane pod względem moralnym, była to logiczna, historyczna konsekwencja codziennej, wytrwałej, pełnej wyrzeczeń i poświęceń pracy patriotycznej - narodowej umożliwiającej społeczeństwu polskiemu przetrwanie niewoli pruskiej.

Dyrektor mówił też o wspólnym patriotyzmie, jak i tym sprzed blisko 100 laty. - Pamiętajmy, że patriotą nie jest się z nadania, to postawa wynikająca z czynów, słów, dokonań, mająca swoje podstawy w wiedzy - przekonywał. Uroczystość była także okazją do podsumowania zorganizowanego przy współpracy z ostrzeszowskim starostwem konkursu recytatorskiego i fotograficznego.

MON

REKLAMA

**Villa stom. s.c.**

**JUŻ OTWARTY!!!**

**PRYWATNY GABINET STOMATOLOGICZNY**

**OSTRZESZÓW**  
**UL. DASZYŃSKIEGO 18/1**

lek. stom. Małgorzata Szymańska  
lek. stom. Aleksander Sikorski

REJESTRACJA TELEFONICZNA  
0 695 293 172  
062 730-05-26

## OSTRZESZÓW Moja rodzina w latach II Wojny Światowej PISALI O RODZINNEJ PRZESZŁOŚCI

Rozstrzygnięto zorganizowany przez Starostwo Powiatowe konkurs historyczny „Moja rodzina w latach II Wojny Światowej”. Na konkurs wpłynęło 17 prac, z czego 5 zostało nagrodzonych.

I m. i nagrodę w wysokości 200 zł przyznano Witoldowi Prusinkiewiczowi - uczniowi I LO w Ostrzeszowie za pracę pt. „Dzieje rodziny Prusinkiewiczów w okresie II Wojny Światowej”. II m. i nagrodę w wysokości 150 zł zdobyła Klaudia Skrobacz - uczennica ZS Nr 2 za pracę „Moja rodzina w latach II Wojny



Światowej”. III m. i nagrody w wysokości 100 zł przyznano: Arturowi Studziańskiemu - uczniowi I LO za pracę „Dzieje rodziny Studziańskich”, Dorocie Wójcik i Ilonie Koryciak - uczennicom ZS

Nr 1 za pracę „Wspomnienia naszej Cioci Barbary Wieczerek” oraz Łukaszowi Szczepkowskemu - uczniowi ZS Nr 2 za pracę „Losy mojego dziadka Juliana Szczepkowskiego”

Nagrody książkowe za opiekę merytoryczną otrzymali również nauczyciele: Janusz Kryś, Jacek Hałas i Justyna Siwek. Listy gratulacyjne wraz z nagrodami wręczył starosta Lech Janicki. MK

**ENDOKRYNOLOGIA**

Andrzej A. Pajdowski  
**SPECJALISTA ENDOKRYNOLOG I GINEKOLOG**

Tarczycza, USG piersi, ginekologia, biopsje, USG jamy brzusznej, osteoporoza, USG prostaty, jąder

Ostrów Wlkp., ul. Sienkiewicza 4  
(wejście od ul. Towarowej)  
Rej. 62/ 736-63-55 Tel. kom. 502 517 325

REKLAMA



meble  
**GAWIN**

**O RABATY! - PYTAJ W SKLEPIE**

Ostrzeszów, ul. Kaliska 18, tel. 62 730 15 51

godziny otwarcia:

pn-pt 10,00-18,00

sob. 9,00-13,00

kuchnia  
**ARGENTO**  
od 999zł



segmenty kuchni w całości

szafa  
**OLIWIA II**  
1 499zł



dł 240 cm  
wys. 235 cm

**NATA**  
od  
1 649zł



**NOWOŚĆ!**  
**ZABUDOWA WNEK**

**DOWÓZ MEBLI GRATIS!**

**PROMOCJA TRWA DO WYCZERPANIA ZAPASÓW**

## KRONIKA POLICYJNA



### UCIEKAŁ, ALE I TAK GO ZŁAPALI

**KEPNO** 5 stycznia na ul. Sikorskiego w Kępnie kierujący audi wyjeżdżając z parkingu przy cmentarzu nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu i uderzył w prawy bok jadącego opla, kierowanym przez 38-letniego mieszkańca gm. Kępno. Kierowca audi zaczął uciekać w stronę ul. Szpitalnej, na szczęście poszkodowany zapamiętał numery rejestracyjne auta. Ustalenie personaliów uciekiniera było już tylko kwestią czasu. Teraz mężczyźnie grozi wysoka grzywna.

### STRACIŁ PANOWANIE

**MROCZEŃ** 7 stycznia w Mroczeniu poruszający się golfem 21-letni mieszkaniec gm. Kępno nie dostosował prędkości jazdy do warunków panujących na drodze, stracił panowanie nad pojazdem i uderzył w prawidłowo jadącego opla, kierowanego przez 24-letnią mieszkankę gm. Rychtal. Sprawcę ukarano mandatem karnym.

### FORDEM W FORDA

**RYCHTAL** 8 stycznia w Rychtalu kierujący formem 20-letni mieszkaniec powiatu kępińskiego nie zachował należytych środków ostrożności i podczas wykonywania manewru wyprzedzenia zderzył się z prawidłowo jadącym formem, kierowanym przez 43-letniego mieszkańca gm. Namysłów.

### MAŁY KARAMBOL

**BRALIN** 9 stycznia na krajowej „ósemce” w Bralinie kierujący volkswagenem 23-letni mieszkaniec gm. Kępno nie dostosował prędkości do warunków panujących na drodze i uderzył w tył volkswagena kierowanego przez 41-letniego mieszkańca gm. Kępno. W wyniku zderzenia pojazd, którym kierował 23-latek został wypchnięty i zderzył się z formem, którym poruszał 29-letni mieszkaniec pow. starachowickiego.

### NIETRZEŻWI NA DROGACH

**CZERMIN** 8 stycznia w Czerminie patrol dzielnicowych zatrzymał do rutynowej kontroli 34-letniego kierowcę mercedesa. Mężczyzna kierował autem pomimo wydanego przez sąd zakazu poruszania się wszelkimi pojazdami mechanicznymi. Ponadto okazało się, że był pijany. W wydychanym powietrzu miał 1,48 promila alkoholu. **MON**

# Zima sparaliżowała miasto i gminy NA POMOC BEZROBOTNI

W Kępnie ludzie klną, na czym świat stoi. Nieprzejezdne drogi, nieodśnieżone parkingi... Aż 18 razy musieli interweniować miejscowi strażacy. Z pomocą mają przyjść bezrobotni.



W dziewięciu przypadkach były to niegroźne kolizje, w sześciu - zagrażające bezpieczeństwu pieszych sople lodu. - Musieliśmy też wyciągać z zasp samochody - mówi kpt. Zbigniew Domał, rzecznik PSP w Kępnie. - W Rzetni dwukrotnie wyciągaliśmy z zasp karetki, które przewoziły chorych. Strażacy wyjeżdżali też do połamanych konarów drzew, które tarasowały drogi. - Takie zdarzenia odnotowaliśmy m.in. w Mroczeniu, La-

skach czy Lipniku - wylicza Domał.

Z uwagi na pogarszającą się sytuację na drogach gminnych i powiatowych, spowodowaną dużymi opadami śniegu, z upoważnienia starosty Powiatowy Urząd Pracy w Kępnie wyszedł z propozycją uruchomienia od zaraz Programu „ZIMA 2010” w formie robót publicznych z udziałem osób bezrobotnych.

- Uruchomienie kolejnego programu „ZIMA 2010” jest potrzebą chwili - mówi

### APEL

Starostwo Powiatowe w Kępnie w porozumieniu z Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego, Komendą Powiatową Straży Pożarnej apeluje do mieszkańców powiatu kępińskiego, aby przechodząc przy budynkach uważali na zwisające sople lodu. Uderzenie w głowę spadającym z dachu, balkonu czy rynny, takim kawałkiem lodu może być bardzo niebezpieczne, zwłaszcza dla dzieci.

Apeluje się również do administratorów, aby kontrolowali i usuwali to zagrożenie.

Zalegający tam śnieg i sople lodu mogą stanowić zagrożenie dla przechodniów. Dotyczy to także parkowania samochodów.

Śnieg i lód z dachów powinni usuwać administratorzy budynków.

Starosta Kępiński  
Jerzy Trzmieł

Jolanta Kubiak, dyrektor PUP. - Tym programem nie chcemy wyręczać służb odpowiedzialnych za oczyszczanie dróg, ale chcemy pomóc gminom oraz mieszkańcom naszego powiatu w normalnym funkcjonowaniu, tj. bezpiecznym poruszaniu się po drogach i chodnikach.

Niemniej ważnym elementem programu jest

szansa zatrudnienia pewnej grupy osób (długotrwale bezrobotnych) poprzez zapewnienie im sezonowego zatrudnienia.

Według wstępnych informacji, na apel Powiatu, gminy złożyły zapotrzebowanie na zatrudnienia 25 bezrobotnych przez okres do 2 miesięcy. Mieliby oni zająć się m.in. odśnieżaniem. **MON**

REKLAMA

**NASZA OFERTA ZWALI CIĘ Z NÓG**  
SPRAWDZ NAS

**Największy wybór banków w jednym miejscu**

**Najwyższe kwoty konsolidacji do 120.000 zł**

**Najdłuższy okres spłaty nawet do 120 m-cy**

**Najszybsza pożyczka na oświadczenie do 30.000 zł**

**Najniższe oprocentowanie**

**KREDYTY Chwilówki**

**CHWILÓWKA 50-700 zł w 15 minut**

**KEPNO, Rynek 1 E**  
tel. (062) 583-00-71  
kom. 664 724 508

www.kredyty-chwilowki.pl, infolinia: 0 801 800 107, 0 604 95 00 95

**Zimowa wyprzedaż w salonach Fiata**

Przygotuj się na przełomową ofertę Fiata. Już teraz startuje wyprzedaż samochodów z rocznika 2009. Przyjdź do salonu i odkryj, jak zmienił się Fiat.

Fiat Linea Fiat Grande Punto Fiat Bravo Fiat Panda

Zdjęcie jest jedynie ilustracją. Oferta dotyczy wybranych modeli z rocznika produkcji 2009 i obowiązuje do wyczerpania zapasów. Szczegóły oferty w salonach. [www.fiat.pl](http://www.fiat.pl)

## Miałeś wypadek?!

JAKO PASAŻER, PIESZY, KIEROWCA?  
DOZNAŁEŚ OBRAŻEŃ CIAŁA LUB KTOŚ Z TWOICH  
BLISKICH ZMARŁ W WYNIKU WYPADKU?  
NIE OTRZYMAŁEŚ ODSZKODOWANIA  
BĄDŹ NIE BYŁO ONO PROPORCJONALNE W STOSUNKU  
DO PONIESIONYCH KRZYWD

**ZADZWOŃ!!! 0608 674 553**

## Nowy Dealer: TRANS-POZ S.A.

62-800 Kalisz, ul. Wrocławska 89

tel. (0-62) 768 70 41

**TRANS-POZ S.A.**



# TAK GRAŁA ORKIESTRA

42 tysięcy złotych w Kępnie, 10 tysięcy w Łęce Opatowskiej, 4 w Perzowie i 8 w Bralinie. Tyle zebrano podczas XVIII Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy na terenie powiatu kępińskiego.



ŁĘKA OPATOWSKA



KEPNO

## PIERWSI KANDYDACI

Przypominamy, prawo zgłaszania kandydatur do tytułów Manager, Pedagog i Samorządowiec 2009 Roku przysługuje osobom prywatnym, jak i stowarzyszeniom, organizacjom, instytucjom i samorządom lokalnym. Zgłoszenia przyjmujemy tylko i wyłącznie na oryginalnych, drukowanych co tydzień na naszych łamach kuponach. Nazwiska zgłaszanych przez Państwa kandydatów będziemy zamieszczać w kolejności odwzajemniającej liczbę oddanych na nich przez czytelników głosów. Przypominamy: jeden kupon to jeden głos.

Regulamin konkurs znajdziecie państwo na stronie [www.pulstygodnia.pl](http://www.pulstygodnia.pl) (zakładka CZŁOWIEK ROKU)

### NASI KANDYDACI

#### W kategorii SAMORZĄDOWIEC ROKU

- Małgorzata Frala-Kędzior - prezes Stowarzyszenia „Uśmiech”
- Aniela Kempa - kępińska radna
- Krzysztof Rudziński - kępiński radny
- Maciej Bociński - sołtys Klin
- Roman Wojtysiak - wójt Bralina

#### W kategorii PEDAGOG ROKU

- Ewa Olek - dyrygent Reprezentacyjnego Chóru Powiatu Kępińskiego
- Andrzej Tyra - nauczyciel ZS nr 2 w Kępnie
- Ewa Bagińska - dyrektor Gimnazjum w Mroczeniu

#### W kategorii MANAGER ROKU

- Zarząd firmy OKNAR ze Świby
- Jacek Falszewski - dyrektor KOSIR
- Właściciele Fabryki GiB Meble z Mianowic
- Elżbieta i Marian Jerczyńscy - właściciele P.W. ELMAR w Jankowych
- Paweł Kosik - właściciel firmy KOSIK z Bralina

W Kępnie Orkiestra zadamowała się w hali widowiskowo - sportowej KOSIR. Na dobry początek Ośrodek Ratownictwa Medycznego przy miejscowej OSP przygotował instruktaz ratownictwa. Po nim zaprezentowali się uczestnicy Powiatowego Przeglądu Piosenki oraz tancerze z kępińskich klubów tańca, był

również koncert hawajski.

W sumie w Kępnie zebrano 42 tys. zł. Doliczyć do tego trzeba jeszcze złote serduszko, które na antenie Radia Sud zlicytowano za 5.200 zł.

Zbiórkę pieniędzy przeprowadzono m.in. w Opatowie, Siemianicach, Białaszkach, Lipiach, Rakowie, Piaskach, Słu-

pi, Mikorzynie, Ostrówcu, Kierzynie, Olszowie, Świbie, Hanulinie i Siemianicach. W Perzowie wolontariusze zebrali 4.600 złotych (o 600 więcej, niż w roku ubiegłym). - Muszę przyznać, że jesteśmy mile zaskoczeni, bo tyle osób, ile było u nas w tym roku, to w całej historii nie było - przyznał przewodniczący sztabu Grzegorz Zapolny.

9.965 tysięcy zebrali w Łęce Opatowskiej, w Bralinie 8 tysięcy. - Pobiliśmy nasz dotychczasowy rekord - przyznaje Dariusz Hełka. Wielkiemu graniu towarzyszyły tutaj występy m.in. dzieci z przedszkola „Kwiaty Polskie” oraz uczniów.

Do tej pory kępiński szpital otrzymał od Orkiestry sprzęt wart 188.957 złotych.

MON



BRALIN



KEPNO



KEPNO

## CZŁOWIEK ROKU POWIATU KĘPIŃSKIEGO

Tytuł Człowieka Roku 2009  
Powiatu Kępińskiego w kategorii:

(manager roku, pedagog roku, samorządowiec roku)

proponuję przyznać Pani/Panu:

Uzasadnienie:

Imię i nazwisko oraz dokładny adres zgłaszającego:

**UWAGA:** Zgłoszenia przyjmujemy tylko na oryginalnych kuponach. Jeden kupon, to jeden głos. Kupon należy przysłać na adres: Twój Puls Tygodnia, ul. Piekary 6, 63-500 Ostrzeszów. Ostateczny termin nadsyłania kuponów: 15.02.2010 r.

### OGŁOSZENIE

#### OGŁOSZENIE

Wójt Gminy Perzów działając zgodnie z § 3 ust.1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108 z późn. zm.) ogłasza publiczny przetarg ustny nieograniczony, na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Perzów

**Położenie nieruchomości – Domasłów, gmina Perzów**  
**nieruchomość – lokal mieszkalny nr 10 w budynku nr 83 w Domasłowie o pow. 28,90 m<sup>2</sup>**  
**Numer działki – 77**  
**Powierzchnia działki – udział w częściach wspólnych budynku 0,0958**  
**Numer KW – KZ1E/000511211/8**

**Opis nieruchomości – lokal mieszkalny nr 10 o pow. 28,90 m<sup>2</sup> w wielorodzinnym budynku nr 83 w Domasłowie wraz z segmentem gospodarczym o pow. 18,48 m<sup>2</sup>. Lokal znajduje się na poddaszu i składa się z jednego pomieszczenia podzielonego na pokój i kuchnię. Brak ogrzewania. mieszkanie wymaga remontu.**

**Cena wywoławcza nieruchomości – 14 750 zł w tym 22% VAT**  
**Wadium w wysokości 1475,00 zł**

1. Przetarg odbędzie się dnia 19 lutego 2010 r. o godz. 9<sup>40</sup> w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Perzowie.
2. Przedmiotowa nieruchomość jest wolna od obciążeń.
3. Brak jest zobowiązań, których przedmiotem jest nieruchomość.
4. Cenę sprzedaży nieruchomości stanowiącą cenę przetargową należy wnieść najpóźniej do dnia zawarcia umowy notarialnej na konto Urzędu Gminy Perzów w Banku SBL 74 8413 0000 0200 0619 2000 0002
5. Przeniesienie prawa własności nastąpi w formie umowy notarialnej sporządzonej w Kancelarii Notarialnej w Kępnie, po sporządzeniu protokołu z przetargu.
6. Niezawarcie umowy notarialnej w ustalonym terminie powoduje przepadek wadium, a organizator przetargu może odstąpić od zawarcia umowy.
7. Do przetargu należy przystąpić osobiście lub przez pełnomocnika z podpisem notarialnie poświadczonym osoby, która wniosła wadium oraz okazać dowód wniesienia wadium.
8. Wniesione wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia, jeżeli osoba je wnosząca wygra przetarg, zwrócone - jeżeli osoba wnosząca wadium nie wygra przetargu.
9. Wadium należy wnieść w pieniądzu, nie później niż 3 dni przed przetargiem na konto Urzędu Gminy Perzów w Banku SBL 74 8413 0000 0200 0619 2000 0002 najpóźniej do dnia 15 lutego 2010 r. podając numer nieruchomości i jej położenie.





# WŁADZA JAK NARKOTYK?

## Pierwsze przymiarki do jesiennych wyborów samorządowych

Krygują się, mówią, że jeszcze nie wiedzą, że za wcześnie, że głęboko się zastanawiają. Tymczasem my już wiemy: o ile nie stanie się nic nadzwyczajnego, wszyscy aktualni władarze gmin ubiegać się będą o reelekcje podczas jesiennych wyborów samorządowych. Takiej pewności nie mamy jedynie co do Baranowa. Dlaczego? Sami przeczytajcie.

### KEPNO

Burmistrz Piotr Psikus mówi, że decyzję o starcie podejmie najpewniej wiosną tego roku. - To jest uzależnione od wielu rzeczy - przyznaje. - Osobistych - dodaje po chwili.

O dotychczasowych sukcesach mówi chętnie, za najważniejszy uważa planowaną na terenie gminy budowę Zakładu Zagospodarowania Odpadów, gdzie swój akces zgłosiło aż 13 samorządów lokalnych. Porażką nazywa nieszczęsną krytą pływalnię, która jakoś nie może zostać w Kępnie wybudowana. - To może nie porażka, bo to się dzieje, ale jest jeszcze trochę za wcześnie, aby o tym głośno mówić - dodaje. - Mówię tutaj o rzeczach, które zależą ode mnie i od rady miasta.

Kiedy sugerujemy burmistrzowi, że czas najwyższy podjąć męską decyzję, tym bardziej, że lokalna PO swojego kandydata już przedstawiła, Psikus odpowiada, że PO wybrała taką drogę, jaką wybrała. - Ja nie mam zamiaru tego komentować - wyznaje.

Kiedy pytamy, czy Krzysztof Rudziński byłby dobrym burmistrzem - Psikus staje się dyplomatą w każdym calu. - Jestem człowiekiem 50-letnim i pamiętam czasy poprzedniego sytemu, pamiętam naczelników miast czy gmin - wyznaje. - Były to osoby mianowane. Teraz mamy demokrację polegającą na tym, że na dane stanowisko publiczne może startować wiele osób.



Dotyczy to wyborów parlamentarnych, samorządowych... I o to w demokracji chodzi - podsumowuje.

Nie ustępujemy, mając cichą nadzieję, że burmistrz skusi się na ocenę wystawionego przez PO kandydata. - Nie mam zamiaru wypowiadać się na temat innych kandydatów na burmistrza - mówi z naciskiem. - Być może oni to czynią pod moim adresem, ale z moich ust nie usłyszysz pan zdania dotyczącego osób ubiegających się o stanowisko burmistrza.

Jakie cechy charakteru musi posiadać burmistrz Kępna? - pytamy. - Od tego są wyborcy - mówi Psikus. - Każdy z nas bierze pod uwagę cechy kandydata najbardziej mu odpowiadającego - tłumaczy.

To jakie pana cechy zdecydowały o tym, że już kilka razy wybrano pana na stanowisko burmistrza? - spytałismy.

- Proszę zapytać wyborców, którzy na mnie zagłosowali - odpowiedział Psikus.

Wieść gminna niesie, że Psikus i Rudziński to nie jedyni kandydaci zamierzający ubiegać się o fotel burmistrza. Na giełdzie nazwisk wymieniana się bowiem również byłego wiceburmistrza Ryszarda Przybylskiego i radną Anielę Kempę. Słychać też spekulacje, że gdyby z ubiegania się o reelekcje zrezygnował burmistrz Psikus, w wyborze szranki stanie jego zastępca Jolanta Jędrecka lub

przewodniczący rady Andrzej Stachowiak.

### BRALIN

Roman Wojtysiak, wójt Bralina już wie: - Będę startować w wyborach - przyznaje. - Decyzję tę podjąłem w sposób naturalny, ponieważ jestem wójtem pierwszą kadencję i mam pewne rzeczy do dokończenia, więc muszę startować.

Wojtysiak nie ukrywa, że gmina z powodzeniem aplikowała o środki zewnętrzne, musi więc dopilnować inwestycji, które dzięki nim będą realizowane. - W grudniu podpisaliśmy umowę na dofinansowanie kanalizacji na kwotę 3 mln złotych - wyznaje.

Cieszy się, że udało mu się zmienić wizerunek urzędników. - Chodzi o podejście do mieszkańców, klientów urzędu - tłumaczy. (...) To, co robimy daje nam satysfakcję, a mieszkańcy mogą spokojnie powiedzieć, że nasza gmina ciągle się zmienia na lepszą.

Jesienne wybory mogą się jednak okazać dla Wojtysiaka drogą przez mękę. Nie można bowiem wykluczyć, że na fotel wójta będzie się starał powrócić Marian Kucharzak, a i był sekretarz Zbigniew Wachowiak nie powiedział też jeszcze ostatniego słowa.

### ŁĘKA OPATOWSKA

- To jest przedwczesne pytanie... - zaczął indago-

zblizają - przypomnieliśmy nieśmiało. - Ale nie wiadomo, czy w tym roku, daty jeszcze nie znamy, może ich w tym roku nie być - wyjął wójt. - To jest moja sprawa, czy wystartuję - wójt poszedł na całość. - Ja teraz żyję problemami nowego budżetu, rokiem 2010, a nie wyborami. Pewnie wy nie macie o czym pisać i życie wyborami - skwitował naszą dociekliwość.

Kiedy pytamy o największe sukcesy baranowskiego samorządu, wójt pyta, czy byliśmy kiedyś w Baranowie. Kiedy mówimy, że nie raz i nie dwa, wójt dodaje, że w takim razie powinniśmy coś zauważyć. Co? Tego już nie artykułuje. - To jest pytanie do ludzi - tłumaczy mało zrozumiale. - A wy wkładacie ludziom w usta różne słowa, że niby jest źle, że jest dobrze. Ja nie wiem, jakie są sukcesy - podsumowuje.

A może była jakaś porażka? - pytamy. - Tego już w ogóle nie wiem - pada odpowiedź. O potencjalnych kontrkandydatach Sarnowski też nie słyszał wcale.

- Naprawdę, chyba nie macie o czym pisać - sugeruje. - Jeśli ja bym to mówił, to nie byłoby sensu kupowania państwa gazety.

Wyraźnie rozeźlony wójt Baranowa nie chciał przyjąć do wiadomości naszych argumentów, że przecież jest osobą publiczną, wieloletnim wójtem, stąd w roku wyborczym powinien być przygotowany na tego typu pytania. - Proszę nie mylić osoby publicznej z domem publicznym - wypalił. - Takie pytania zadajecie: o sukcesy, wybory czy porażki...

Czy wójt Sarnowski się ostanie?

### PERZÓW

- Ojej...ale pytanie - usłyszeliśmy od Bożeny Henczy, od niedawna wójta Perzowa. - Trudno jest mi na nie odpowiedzieć, ale jeszcze ostatecznej decyzji nie podjęłam, cały czas zastanawiam się jeszcze nad startem. Nie mam pojęcia, kiedy podejmę ostateczną decyzję.

Wójt tak naprawdę je-

stem trzy miesiące, więc trudno mówić, że bym miała jakieś oszałamiające sukcesy. Ale doprowadzam tutaj po malutku do należącego porządku. Chodzi o radę, która za kadencji poprzedniej pani wójt była podzielona, a teraz nareszcie mówi jednym głosem.

Jeśli się zdecyduje, Henczyce czeka jednak trudna kampania, ma bowiem świadomość, że na placu boju nie pozostanie sama.

### RYCHTAL

Wątpliwości nie ma Czesław Balcerzak, wójt Rychtala. - Tak, oczywiście - mówi zdecydowanie. - Nie musiałem się nad tym długo rozwozić, ja nie mam wyboru.

Balcerzak tłumaczy, że chce kierować gminą jeszcze jedną kadencję, a później odejść w spokoju. O kontrkandydatach jak dotąd nie słyszał. - Jeszcze nikt się nie określił, jest trochę za wcześnie - analizuje. - Ale musi to być osoba, która jak zasiądzie na stołku to nie zapomni o mieszkańcach i będzie sprawować te urząd dla nich. Nie może ta woda siodła do głowy uderzyć.

### TRZCINICA

Będzie pan startował w tegorocznych wyborach na wójta? - pytamy Grzegorza Hadzika, wójta Trzcinicy. - Dobrze, że pan dodał, że na wójta, gdyż w tym roku mamy jeszcze jedno wybory - śmieje się wójt gminy. - Jeszcze ostatecznej decyzji nie podjąłem, ale głęboko rozważam taką możliwość. Idąc do wyborów w poprzedniej kadencji zamierzałem coś zrobić i muszę wykonać tę pracę.

O kontrkandydatach wójt Hadzik nie słyszał. - Jestem ostatnią osobą, z którą by to konsultowali - wyznaje. - Nie chciałem nic, aby ktoś chciał startować, więc kieszczę mam tyle spraw, że nawet nie mam czasu tego słyszeć. Ale pewnie kandydatów trochę będzie, tak jak podczas każdych wyborów. PEPE

**A jaka jest Państwa opinia na ten temat? Piszcie do nas na adres: [twojpuls@data.pl](mailto:twojpuls@data.pl)**

Już po raz drugi zorganizowali piknik zimowy

## BRAWO, BRAWO, BRAWO

Już po raz drugi w podkarpiejskich Klinach zorganizowano piknik dla dzieci i młodzieży. Bawiło się na nim kilkaset osób. Był kulig, przeróżne rozgrywki sportowe i obficie zaopatrzone bufet. - Zawsze byłem, jestem i będę zwolennikiem aktywnego spędzania czasu - mówi Maciej Baciński, sołtys Klin. - Szczególnie namawiam do tego dzieci i młodzież.

Sołtysa Macieja Bacińskiego spotkaliśmy niemal bie-



**KLINY**

gnącego z termosem gorącej herbaty. Kiedy gratulujemy organizacji imprezy, tłumaczy, że mimo wszystko czuje pewien niedosyt, że za rok będzie jeszcze lepiej. - To nie jest nasza pierwsza tego typu inicjatywa - przyznaje. - W zeszłym roku, dokładnie 10 stycznia, odbył się pierwszy piknik. Wtedy jednak graliśmy wspólnie z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy, a teraz - ze względu na obawy o to, czy śnieg się utrzyma - postanowiliśmy, że nasz

piknik odbędzie się już w pierwszą niedzielę stycznia.

Całym motorem napędowym pikniku jest właśnie Baciński, choć - jak wielokrotnie podkreślał - sama impreza to wspólne dzieło mieszkańców. - Ostateczna decyzja, że znów robimy piknik, zapadła w sylwestra, gdy spadł śnieg - mówi sołtys. - Szybko wzięliśmy się do pracy i chyba wszystko się udało. Organizacja pikniku kosztowała sołectwo ok. 2,5-3 tys. zł. Maciej Baciński w szczególności sposób za pomoc dziękuje KGW i wszystkim mieszkańcom.

To jednak nie wszystko, Rada Sołecka i Koło Gospodyń Wiejskich miejscowości Kliny przy współpracy z Urzędem Miasta i Gminy w Kępnie pozyskały środki w kwocie 4.500 zł z Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej na prowadzenie zajęć w Domu Ludowym. Od stycznia do marca 2009 r. odbywać się tam będą zajęcia (taneczne, plastyczne i wokalne) dla dzieci i dorosłych.

**PEPE**



## KRZYŻOWNIKI Miejscowy proboszcz chce i umie sięgać po środki unijne ZA ŚRODKI Z UNI ODNOWIĄ OTOCZENIE KOŚCIOŁA

**214 tysięcy złotych na odnowienie otoczenia kościoła pw. Nawiedzenia NMP w Krzyżownikach (gm. Rychtał) pozyskał z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich tamtejszy proboszcz. W Diecezji Kaliskiej podobne środki pozyskały jeszcze tylko trzy parafie: w Doruchowie (na remont dachu) i w Czerminie.**

W Krzyżownikach autorem projektu opiekującego na 214.239 zł jest ksiądz proboszcz Andrzej Milian. - Napisałem pierwszy raz projekt na odnowienie otoczenia i udało się, choć nie powiem, łatwo nie było - przyznaje. - Bo oni w tej Unii to sami nie wiedzą, czego chcą, cały czas było trzeba projekt uzupełniać. W końcu udało się, 214 tysięcy zostało przyznane, jednak koszt ogólny będzie wynosił 300 tysięcy. Dzięki tym środkom posta-

wione zostanie nowe, kute oplotowanie (ok. 140 m) a plac wokół kościoła wyłożony zostanie kostką brukową.

Na pieniądze unijne można będzie jednak dopiero liczyć po zakończeniu inwestycji. - Trzeba więc będzie pomyśleć o jakimś kredycie, a i od sponsorów i wierznych zebrać brakujące 25 procent - mówi ksiądz Milian. Musimy się sprężyć, na wszystko mamy czas do końca 2010 roku.

Proboszcz nie ukrywa, że cieszy go unijny zastrzyk finansowy, choć - jak mówi - jest to kropla w morzu potrzeb. - Przydałby się remont plebanii, komin - tłumaczy. Okna trzeba wymienić, elewację odnowić... Ta plebania powstała w 1902 roku, stąd wymaga gruntownego remontu. Staram się o dotację na remont z programu LIDER+, może się uda.

Ksiądz Milian na dwóch projektach nie poprzestaje. - Jestem także w dużym projekcie odnośnie naszego drewnianego kościołka w Proszowie - przyznaje. - W to konsorcjum jest wciągniętych 11 kościołów, tu też w grę wchodzi pieniądze z Unii. Duże, nasz projekt opiewa na blisko 1,5 miliona zł. Pieniądze są już nam przyznane, ale musimy mieć własny wkład, czyli 33 tysiące. I to jest duży problem. **MON**

**Moduł podstawowy 40x44 mm**  
**cena 1000 zł + VAT (przez cały rok)**

REKLAMA

## WYPOSAŻONY JAK NIGDY DOTĄD

# Nowy Outlander

**5osób**  
wersja ciężarowa  
**Odlicz 22% VAT**



- Nowe, bogatsze wyposażenie i ekskluzywne wnętrza
- 8 poduszek bezpieczeństwa w standardzie
- Bezkonkurencyjny napęd 4x4 All Wheel Control
- Możliwość odliczenia 22% podatku VAT

AUTORYZOWANY DEALER MITSUBISHI - AUTO CENTRUM LIS SP. J.  
62-800 KALISZ, UL. CZĘSTOCHOWSKA 211, TEL./FAX (0-62) 766-78-00  
WWW.MITSUBISHI.KALISZ.PL





**KĘPNO**

## Festiwal Kolęd i Pastoralek

Blisko 60 artystów - przedszkolaków oraz uczniów szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych - wzięło udział w Festiwalu Kolęd i Pastoralek „Rozśpiewane Betlejem”

Festiwal odbył się po raz pierwszy, jego organizatorem był Kępiński Ośrodek

Kultury. Wcześniej były jednak eliminacje. Po burzliwej dyskusji jury pod przewodnictwem dyrektora Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia im. A. Tansmana w Kępnie wyłoniło laureatów

- Bardzo się cieszę, że wzięliście udział w tym festiwalu, bo świadczy to o tym, że chętnie śpiewacie,

lubicie śpiewać i to jest najważniejsze. Róbcie tak dalej - mówiła tuż przed ogłoszeniem wyników przewodnicząca jury. - Pamiętajmy o tym, że najważniejszy jest występ artystyczny na scenie.

Później były już tylko oklaski, nagrody i finałowych koncert. **MON**

### PRZEDSZKOLA

1. Mikołaj Rybak
1. Jagoda Skorupa
1. Zuzanna Snopek
2. Nikola Górecka
2. Martyna Witek

### SZKOŁY PODSTAWOWE KL. I-III

1. Dawid Rabięga
1. Olga Pawlicka
2. Aleksandra Hotoś

### WYNIKI:

#### SZKOŁY PODSTAWOWE KL. IV-VI

1. Julia Olek
1. Agnieszka Rabięga
2. Anna Kaczor
2. Agata Jeziorna
3. Sandra Świtoń

#### GIMNAZJA

1. Alicja Solska

2. Hanna Kaźmierczak
2. Aleksandra Kaczor
2. Agata Gąciarska

#### SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE

1. Jarosław Kula
2. Zuzanna Grzeźółka
3. Agnieszka Ochędzan
3. Karol Brząkała

REKLAMA



## Wyprzedaż rocznika 2009 rabat nawet do 4000 zł



Logan Sedan

Logan MCV

Sandero

oferta ważna do wyczerpania zapasów

DACIA  
GRUPA PSA

3 LATA  
GWARANCJI  
NA 300 000 KM

www.dacia.pl | Think big, pay little

Szczegóły w salonach Dacii. Stan oferty na dzień 1.12.2009 r.

## AUTO LIDER

Kalisz, ul. Łódzka 69, tel. 62/50 22 150, 76 45 080  
Ostrów Wielkopolski, ul. Poznańska 78, tel. 62/73 53 355







## Wielki bal w ZSP nr 1 w Kępnie



## STUDNIÓWKA W SMERFNEJ SCENERII

Aby tradycji stało się zadość, w minioną sobotę uczniowie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Kępnie w murach swojej szkoły przeżywali studniówkową zabawę. Szkolna sala gimnastyczna - dotąd miejsce ich codziennej nauki - niespodziewanie stała się przepiękną salą balową.

Zgodnie z tradycją uroczystość rozpoczęła część artystyczna, przygotowana przez tegorocznych maturzystów i ich wychowawców, która tym razem odbywała się pod hasłem: „Baw się i śmieć jak każdy smerf”. Zdziwienie zaproszonych gości było wielkie, gdy na scenie ujrzeli smerfnych uczniów z czterech klas liceum ogólnokształcącego. Poza humorystycznym dialogiem uczniowie zaprezentowali smerfne tańce. Nad

baśniową rzeczywistością - zgodnie z filmową tradycją - czuwał oczywiście Papa Smerf, który pouczał, karcił, ale i zachęcał do zabawy. Zebrani w szkole goście prezentowane scenki przyjęli bardzo entuzjastycznie. Występujący za swój trud zostali obsypani gromkimi brawami.

Kiedy już zarządzono poloneza - tegoroczni maturzyści już wiedzieli, że rozpoczynał się ich pierwszy bal. W uroczystości wzięły udział

klasy: III LOa, III LOB, III LOc, III LOd. Uczniów i ich rodziców w studniówkowych pracach wspierali wychowawcy: Ewa Kijak-Dacko, Joanna Brajer, Grażyna Gatner i Grzegorz Mikołowski. Mimo, że studniówkowy bal trwał do samego rana, przyszłym maturzystom szybko minął ten wieczór. Teraz pozostało im tylko odliczanie 100 dni do zbliżającej się matury.

**Agata Pryjda,  
Monika Nowicka**



### Twój Puls Tygodnia - tygodnik lokalny

63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6, tel. 732-05-50, e-mail: [twojpuls@data.pl](mailto:twojpuls@data.pl)  
63-600 Kępno, ul. Kościelna 3, tel. 782-00-30

Redaktor naczelny: Jerzy Bińczak (tel. 0505 05 79 25)

Redaguje zespół: Konrad Niemiec (redaktor techniczny), Joanna Wolińska, Monika Kocińska, Paweł Jeziorny, Marcin Kusiński, Przemysław Rybczyński, Agnieszka Hendryx

Druk: Agora SA oddział w Pile, ul. Krzywa 35

Wydawca: JUR-PRESS - Jerzy Bińczak, 63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania.  
Cena gazety na okładce (w tym 7% VAT)

PROMOCJA

# Zdrowy Start w Nowym Roku

Zdrowie jest jedną z najważniejszych wartości w życiu. Wchodząc optymistycznie w ten Nowy 2010 Rok, warto uwzględnić w swoich postanowieniach dbałość o zdrowie i (co dotyczy głównie Pań) - urodę.

W związku z tym **Gabinet Dietetyczny Dietoteka** prowadzony przez mgr inż. **Monikę Malak** oraz **Studio Zdrowia i Urody „aga”** prowadzony przez dyplomowaną kosmetyczkę **Agnieszkę Herman** serdecznie zapraszają wszystkich chętnych na bezpłatne konsultacje dietetyczne i kosmetyczne, które odbędą się dnia **21.01.2010 w godzinach: 12.00 - 17.00.**

#### Dlaczego warto skorzystać z tych usług?

Gabinet Dietetyczny wyróżnia przede wszystkim profesjonalizm. Działa według najnowszych zasad, opierając się na własnym doświadczeniu i wiedzy popartej dyplomem Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu. Mgr inż. Monika Malak to pełna pasji dietetyczka, której dbanie o zdrowie jest nie tylko pracą, ale również stylem życia.

Profesjonalnym porodem towarzyszy przyjazna atmosfera i otwarcie na problemy pacjentów. Każdy pacjent traktowany jest indywidualnie. Na podstawie wywiadu żywieniowego oraz ankiety, zostaje dopasowana indywidualna dieta o odpowiedniej kaloryczności, uwzględniająca wiek, płeć, stan fizjologiczny (np. ciąża) oraz jednostki chorobowe (nadciśnienie, podwyższony poziom cholesterolu, problemy hormonalne, niedokrwistość, alergie pokarmowe, itp.). Oprócz potrzeb zdrowotnych jadłospisy uwzględniają również upodobania i umiejętności kulinarne oraz rodzaj wykonywanej pracy. Po ustaleniu odpowiedniej diety, pacjent zostaje pod stałą kontrolą specjalisty dietetyka, co pozwala na sprawne prowadzenie kuracji dietetycznej.

Stworzone jadłospisy są cennymi wskazówkami, a okres terapii stanowi naukę przestrzegania zasad zdrowego żywienia.

Motto firmy brzmi „W zdrowym ciele zdrowy duch” (Max Erhmann) i właśnie w myśl tej zasady funkcjonujemy.

Gabinet kosmetyczny „Aga” ma w swej ofercie szeroki zakres usług poprawiających wygląd, uro-

dę jak i sylwetkę. W naszym gabinecie zapewniamy profesjonalną obsługę, szeroki wybór zabiegów kosmetycznych na kosmetykach profesjonalnych firm. Każda osoba znajdzie u nas coś dla siebie, ponieważ oferujemy pełną kosmetykę począwszy od oczyszczania twarzy, zabiegów nawilżających liftingujących, aż po mikrodermabrazję, złuszczenie naskórka kwasami czy mezoterapię- wszystko w bardzo atrakcyjnych cenach. Oferujemy także zabiegi modelujące sylwetkę oraz walczące z cellulitem (specjalistą w tej dziedzinie u nas jest urządzenie VACU FIT). Proponujemy także wszystko dla dłoni i paznokci. Tipy żelowe na ręce i nogi (od 50 zł), zdobnicтво, manicure, masaż dłoni, parafina, itp. Ale i również, o czym zapomnieć nie można, tym bardziej w okresie studniówek i karnawału-makijaż. Makijaż wykonujemy na profesjonalnych kosmetykach firmy Kryolan oraz francuskiej firmy Atelier Paris. Firmie tej, w 2008 r. na Targach Polfryz w Poznaniu została przyznana Nagroda Złotego Cyrulika dla kosmetyków nowej generacji. Kosmetyki tej firmy charakteryzują się bardzo dużą trwałością makijażu oraz bardzo dobrym efektem matowienia skóry „świecącej się” oraz jej wygładzenia. Dla wszystkich klientów mamy dodatkową ofertę od stycznia 2010 r. - kartę stałego klienta, która upoważnia do rabatów. A już wkrótce poszerzymy naszą ofertę o makijaż permanentny - gorąco zapraszamy. Nowością u nas jest urządzenie Vacu Fit, to najnowocześniejsze profesjonalne urządzenie do walki z cellulitem i tkanką tłuszczową, wykorzystujące połączenie ćwiczeń fizycznych na bieżni z podciśnieniem. Pamiętajmy o tym, aby korzystnie wyglądać latem musimy zacząć już o tym myśleć.

Połączenie wizyty u dietetyka z ćwiczeniami na pewno sprawi, że to lato będzie udane. Powody dla których warto ćwiczyć na Vacu fit:

- dzięki wykorzystaniu niewielkiego ciśnienia oraz wykonując mało forsowne ćwiczenia fizyczne spala się czterokrotnie szybciej tkankę tłuszczową, niż ćwicząc w tradycyjny sposób co jest szczególnie ważne w przypadkach: brzucha, ud czy pośladków.
- ćwiczenia na Vacu Fit są obecnie najbardziej sku-

#### Studio Zdrowia i Urody „aga”

ul. Piekary 1  
63-500 Ostrzeszów  
tel. 502 462 336

Czynne: wt. - pt. 9:00 - 20:00, Sob. 9:00 - 16:00



#### Gabinet Dietetyczny DIETOTEKA

mgr inż. **Monika Malak**  
ul. Piekary 1  
63-500 Ostrzeszów  
tel. 691 425 721

Pon., Pt. 9:00 - 15:00, Wt., Śr.: 15:30 - 18:30



Niech te Dni Otwarte będą dla Ciebie Drogi Czytelniku pierwszym krokiem do zdrowego życia.

## HOROSKOP

**BARAN 21.III - 20.IV**

Przyjdzie niebawem czas decydujących rozstrzygnięć. Twoja niecierpliwa natura zostanie poddana ciężkiej próbie, co nie znaczy, że niemożliwej do pokonania. Okaze się, że przyda Ci się taki trening, również w przyszłość. Jeśli kochasz, okazuj swoje uczucia. Zobaczysz, że wyjdzie Ci to na dobre. Uda Ci się sobotnie spotkanie z Koziorożcem, będziesz szczęśliwy i dumny. Korzystny okres, zima to szczęśliwa pora roku dla Ciebie..

**BYK 21.IV - 20.V**

Drobne kłótnie na początku tygodnia sprawią, że będziesz nieco zmęczony towarzystwem Wagi, która usurpuje sobie coraz więcej praw do Twojej osoby. Trudno Ci będzie wyplątać się z tej historii. Może lepiej dać sobie spokój, a nieważne, kto z Was pierwszy zdecyduje się na ten krok. Postaraj się pomyśleć o samotnej Rybie, cierpi i potrzebuje pomocy. Możesz liczyć na szczęście, zagraj w loterię.

**BLIŹNIĘTA 21.V - 20.VI**

Czas dobry dla zakochanych, nareszcie trochę odmiany w Waszym życiu, dość monotonnie płynącym. Mimo ciągłego napięcia i zapracowania, potrzeby Wam nowy impuls do działania, prawdziwie nowych wrażeń i podnieć. Niczego nie planuj, sprawy same toczyć się będą swoim biegiem. Wiele zakakujących sytuacji sprawi, że nagle wszystko się odmieni.

**RAK 21.VI - 21.VII**

Kilka propozycji niespodziewanych i nagłych sprawi, że trudno Ci będzie zdecydować o właściwym wyborze tej najlepszej. Jeśli nie chcesz popełnić błędu, postaraj się decyzję nieco przeciągnąć, stosując dobrze znaną Ci metodę uników. Na krótko może przynieść efekty. Jakiś mały flirt na horyzoncie - ale nie zabiegaj zbyt daleko na powodzenie.

**LEW 21.VII - 20.VIII**

Pogodnie i sympatycznie będzie w domu i w pracy, odpłyną w niepamięć wszystkie spory i kwasy - jakby je zmyła wiosenna ulewa. Nastaną dni radości i wesela, a jak długo będą trwać, zależy wyłącznie od Ciebie. Nie pora szukać winnego niemiłego zdarzenia, lepiej zapomnieć krzywdę wyrządzoną przez Raka, tak będzie po prostu szlachetniej.

**PANNA 21.VIII - 20.IX**

Miałeś pecha, ale to sytuacja przejściowa. Dasz sobie radę z przeciwnikiem, ale z przyjaciółmi będzie znacznie trudniej, nie zechcą uszanować Twojej prywatności, zmęczą wścibstwem. Pomyśl o odwiedzinach przyjaciela spod znaku Strzelca. Ostatnio nienajlepiej sobie radzi ze swoimi problemami. Takie spotkanie po latach może przynieść obopólne zadowolenie.

**WAGA 21.IX - 20.X**

Jakiś romans biurowy kroi się niebawem, a wraz z nim nieodłączne, niestety komplikacje. Życzliwi nie zostawią na Was suchej nitki - a innych powodów do plotek też nie zabraknie. Czy wytrwacie? Wydaje się, że warto powalczyć, choćby dlatego by udowodnić siłę charakteru i odporność na kłopoty.

**SKORPION 21.X - 21.XI**

Propozycja urlopową okaże się po prostu niezwykłą, sprawi, że zaczniesz myśleć przede wszystkim o zdobyciu pieniędzy w celu zrealizowania planów. Nadarzy się okazja, by wykazać się przedsiębiorczością, zasmakujesz w tym, a nowe kontakty sprawią, że pomyślisz także o zmianie pracy. Rozsądnie, spokojnie, ale konsekwentnie - niech ta dewiza stanie się faktem.

**STRZELEC 22.XI - 21.XII**

Dasz sobie radę z kłopotami, ale nie potrafisz wykorzystać szansy sobotniego spotkania z Rybą. Ktoś znajomy ubiegnie Cię i dobrze na tym wyjdzie. Zdobądź się na odwagę i powiedz otwarcie, że nie masz ochoty kontynuować dłuższej znajomości z Rakiem, który nie odpowiada Ci swoim intelektem. Tydzień nienajlepszy, ale minie - następne znacznie lepsze. Uśmiechnij się, głowa do góry.

**KOZIOROŻEC 22.XII - 20.I**

W niedzielę randka z Wagą, nareszcie usłyszysz to, na co czekaś od dawna. Przyjmij oświadczenie spokojnie - bo to już przecież nie pierwsze, a Ty ciągle nie wiesz, co zrobić. Za wcześnie widać na decyzje, nie martw się niepotrzebnie, inaczej spojrzysz na ten problem już niebawem. Skorzystaj z propozycji wyjazdu na kilka dni w celu zrelaksowania.

**WODNIK 21.I - 18.II**

Wiosenne przesilenie sprawi, że wykazesz małą odporność na stres, ale niebawem lepsza forma. Spędzisz kilka dni z dala od kłopotów i trosk życia codziennego, a profity niebawem będą widoczne. Waga niepokoi się, że ostatnio jakby przestałeś się angażować towarzystwo. Twoja rozwaga i dojrzałość sprawia, że wszystkie sprawy realizować będziesz pomyślnie. Nie bój się tego, co nowe, dasz sobie świetnie radę.

**RYBY 19.II - 20.III**

Kocha się w Tobie jakiś nieśmiały Strzelec, który boleje nad własną nieśmiałością, chciałby powiedzieć, co czuje, ale odwagi mu brak. Myśli o Tobie nieustannie i coraz bardziej jest nieśmiały. Nie ma chyba na to rady, póki sam się nie zmieni, okazuj życzliwość i zrozumienie, bardzo tego potrzebuje. Nagroda Cię nie minie.

## Wasze Bobasy



Daria, córka Agaty i Krzysztofa Jasińskich z Kobylej Góry, ur. 3.01.2010 r. o godz. 8:00 waga 3440 g., dł. 57 cm.



Bartłomiej, syn Anety i Marcina Gierak z Olędrow, ur. 3.01.2010 r. o godz. 5:15, waga 3620 g., dł. 55 cm.



Tymoteusz, syn Moniki i Piotra Twardowskich z Mnichowic, ur. 2.01.2010 r. o godz. 13:35, waga 3800 g., dł. 54 cm.



Igor, syn Katarzyny i Sławomira Błasek z Kępna, ur. 2.01.2010 r. o godz. 11:15, waga 4280 g., dł. 58 cm.



Julia, córka Eweliny i Piotra Symala z Kępna, ur. 2.01.2010 r. o godz. 12:25, waga 3650 g., dł. 56 cm.



Filip, syn Katarzyny i Tomasza Feja z Kępna, ur. 2.01.2010 r. o godz. 9:25, waga 3920 g., dł. 55 cm.



Kamil, syn Katarzyny i Tomasza Kokot z Sycowa, ur. 1.01.2010 r. o godz. 18:35, waga 3280 g., dł. 54 cm.



Kacper, syn Katarzyny i Macieja Dyda z Kępna, ur. 6.01.2010 r. o godz. 4:52, waga 3530 g., dł. 55 cm.



Maja, córka Małgorzaty i Artura Ziółkowskich z Weronikopola, ur. 7.01.2010 r. o godz. 2:45, waga 2750 g., dł. 51 cm



Kamil, syn Natalii i Dawida z Ostrzeszowa, ur. 10.01.2010 r. o godz. 1:45, waga 3300 g., dł. 54 cm.



Blanka, córka Anny Wiertak i Tomasza Moskwa z Kępna, ur. 10.01.2010 r. o godz. 8:05, waga 4260 g., dł. 57 cm.



Marcelina Wiktoria, córka Katarzyny i Kamila Czechłowskich z Teklinowa, ur. 9.01.2010 r. o godz. 15:35, waga 3140 g., dł. 53 cm.

Przewodniczący Rady Miejskiej Ostrzeszów  
Zaprasza  
**Mieszkańców**  
Miasta i Gminy Ostrzeszów  
na uroczystą  
Sesję Rady Miejskiej Ostrzeszów  
inaugurującą obchody  
**750 - lecia Ostrzeszowa,**  
która odbędzie się 16 stycznia 2010 r. ( Sobota )  
o godz. 16.00 w sali Ostrzeszowskiego Centrum Kultury  
ul. Gorgolewskiego 2 w Ostrzeszowie.

Program Sesji:

- \* Otwarcie Sesji Rady Miejskiej Ostrzeszów,
- \* Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miejskiej,
- \* Przedstawienie Programu Obchodów Jubileuszu,  
\* Ostrzeszów - 750 lat, 750 lat Ostrzeszowa - 750 lat Ostrzeszowa",
- \* Zamknięcie sesji,

\* **Koncert zespołu smyczkowego „Ricondanza”,**  
prowadzenie koncertu Henryk Teichert.

W programie koncertu: F. Lehar, P. Liszka, F. Krejčík, J. Strauss, N. Paganini  
oraz niespodzianki muzyczne

Zapraszamy  wstęp wolny

## REKLAMA

**ZAJAZD „Siodło” ZAPRASZA NA:**  
**ZABAWĘ** JUŻ 23 STYCZNIA  
**KARNAWAŁOWĄ** 2010 ROKU

  
KOBYLA GÓRA, ul. Onufry 14  
tel. 692 450 274

Masz sprawę  
**ZADZWON**  
793 112 002; 505 057 925

Świat Najlepszych Telewizji  HD

**NAJLEPSZA OFERTA**  
**W NAJLEPSZEJ CENIE**

**"BEST"**  
ul. Borek 5,  
63-500 Ostrzeszów

AGD, RTV,  
KOMPUTERY  
PROFESJONALNY  
SERWIS I MONTAŻ

**Najniższe ceny!**

Parafia Chrystusa Króla  
oraz  
Władze Samorządowe  
Miasta i Gminy Ostrzeszów  
**zapraszają**

**17 stycznia**  
/niedziela/

Kościół Chrystusa Króla  
godz. 15.00 - Msza Święta w intencji mieszkańców  
sprawowana przez Ks. Bp Teofila Wilskiego  
godz. 15.30 - 18.00 Diecezjalny Przegląd Kolęd  
w wykonaniu Chórów

 

Impreza odbywa się w ramach  
obchodów 750 - lecia Ostrzeszowa